
Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Hoogeveen 2024 

Het college van burgemeester en wethouders en de burgemeester van de gemeente Hoogeveen, ieder 

voor zover het zijn bevoegdheid betreft; 

overwegende dat; 

voor de uitvoering van toezichthoudende taken op de naleving van de wetten en algemeen verbindende 

voorschriften in de gemeente Hoogeveen toezichthouders moeten worden aangewezen; 

gelet op: 

titel 5.2 van de Algemene wet bestuursrecht; 

B E S L U I T: 

Vast te stellen het Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Hoogeveen 2024 

Artikel 1 Aanwijzen Toezichthouders 
De medewerkers met de hieronder opgenomen functies, ondergebracht bij de eenheid Dienstverlening 

van de samenwerkingsorganisatie De Wolden Hoogeveen, zijn met de inwerkingtreding van dit aanwij- 

zingsbesluit aangewezen als toezichthouders als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuurs- 

recht: 

a. Medewerker toezicht III; 

b. Medewerker toezicht IV; 

c. Medewerker toezicht V; 

d. Medewerker handhaving I; 

e. Medewerker handhaving II; 

f. Medewerker handhaving III; 

g. Medewerker handhaving IV; 

h. Medewerker handhaving V; 

i. Medewerker beleidsuitvoering I; 

j. Medewerker beleidsuitvoering II; 

k. Medewerker beleidsuitvoering III; 

l. Medewerker beleidsuitvoering IV; 

m. Medewerker ontwikkeling III; 

n. Medewerker publiek I; 

o. Medewerker publiek II; 

p. Operationeel leidinggevende II. 

Artikel 2 Reikwijdte 
De toezichthouders zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het bepaalde bij of 

krachtens de volgende wettelijke voorschriften: 

a. Wet Algemene Bepalingen Omgevingsrecht (in geval van overgangsrecht); 

b. Omgevingswet; 

c. Wet kwaliteitsborging voor het bouwen; 

d. Wet Bodembescherming (in geval van overgangsrecht); 

e. Alcoholwet, mits zij voldoen aan de eisen genoemd in de Alcoholregeling; 

f. Wet geluidhinder; 

g. Wet op de kansspelen; 

h. Wet milieubeheer; 

i. Wet ruimtelijke ordening (in geval van overgangsrecht); 

j. Woningwet; 

k. Erfgoedwet in samenhang met artikel 63 van de Monumentenwet 1988 (in geval van overgangs- 

recht); 

l. Waterwet; 

m. Wet basisregistratie personen; 

n. Algemene plaatselijke verordening 2007; 

o. Verordening parkeerregulering en parkeerbelastingen 2024; 

p. Bouwverordening; 

q. Afvalstoffenverordening gemeente Hoogeveen 2005; 

r. Verordening winkeltijden Hoogeveen 2023; 

s. Verordening op het bedrijfsmatig geven van gelegenheid tot het verrichten van seksuele hande- 

lingen; 

t. Marktverordening Hoogeveen 2012; 

Nr. 297691 

GEMEENTEBLAD 8 juli 

2024 

Officiële uitgave van de gemeente Hoogeveen 

Gemeenteblad 2024 nr. 297691 8 juli 2024 1 



u. Verordening kansspelen en speelautomatenhallen Hoogeveen 2006; 

v. Wet goed verhuurderschap 

en de daarvoor in de plaats tredende wet- en regelgeving, voor zover de aard en strekking niet wezenlijk 

verandert. 

Artikel 3 Bevoegdheid tot binnentreden 
Bij toepassing van artikel 18.7 van de Omgevingswet is de onder artikel 1 sub a, b en c genoemde me- 

dewerker bevoegd om, met medeneming van de benodigde apparatuur, een woning te betreden zonder 

toestemming van de bewoner, indien en voor zover dat toezicht op de naleving van een bij of krachtens 

de Omgevingswet gesteld voorschrift dit vereist, gelet op de door dat voorschrift beschermde belangen. 

Artikel 4 Inwerkingtreding en intrekking 
1. Dit besluit wordt bekendgemaakt door publicatie en treedt op de eerste dag na bekendmaking in 

werking en werkt terug tot en met 1 januari 2024. 

2. Met ingang van de in het eerste lid genoemde datum wordt het ‘Aanwijzingsbesluit toezichthouders 

gemeente Hoogeveen 2022’ ingetrokken. 

3. Dit besluit kan worden aangehaald als Aanwijzingsbesluit toezichthouders gemeente Hoogeveen 

2024. 

  

  

Hoogeveen, d.d. 2 juli 2024 

Het college van burgemeester en wethouders van Hoogeveen, 

de secretaris de burgemeester 

Jelmer Mulder Martijn Breukelman 

De burgemeester van gemeente Hoogeveen, 

Martijn Breukelman 

Gemeenteblad 2024 nr. 297691 8 juli 2024 2 


